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A városi tisztviselők 
még nem kaptak fizetést 

Kehezen halad előre a tárgyalás a budapesti pénzintézetekkel
A Kecskeméti Lapok (hirt adott 

már arról, (hogy a tisztviselői fize- i 
lések kiegyenlítésére a jövőben a 
pénzintézetek útiján kereste és ta- ( 
kilta meg a város a megoldást. Az 
ügy a lehető legjobb vágányokon 
haladt a végleges megállapodás fe- i 
lé. azonban a helyzet jelen pilla
natban mégis aiz. hogy a városi 
tisztviselők ma. február 4-én még 
mindig nem kaptak fizetést.

A váratlan fordulat ügyében ille- ' 
tékes helyen a következő felvilágo- , 
sítást kaptuk:
(OTTTÍTnillUllHllllinE

Ha a február tovább is hideg lesz, 
elkerüljük az influenza-járványt

Ha a monda igazat mond, a Gyer
tyaszentelő medvéje visszabujt odú
tabu és 40 napig nem k fog elő
jönni. A monda szerint ugyanis, lia 
Gyertyaszentelő napján a nap süt 
és a medve meglátja saját árnyé
kát. visszabujik barlangjába. Teg
nap pedig vígan sütött a nap. bár 
meglehetős hideg volt.

A JovábMartó tél sok szempont-ábtartó tél sok szempont-
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A Beretvás sokat fejlődött, 
de még mindig messze van attól, 

hogy reprezentatív szállodája legyen 
Kecskemétnek

Az Idegenforgalmi Tanács főtitkára alapos helyszíni szemlét 
tartott a Borotvásban

Csütörtökön délután ritka vendége 
volt a Beretvás kávéháznak. Zimay 
Károly polgármester nyitotta be az 
ajtót és nagy feltűnést keltett, amint 
Miklós Elemér dr. ral, az Országos 
Idegenforgalmi Tanács ügyvezető fő
titkárával végigvonult a kávéházon és 
az éttermem.

Az Idegenforgalmi Tanács Kecske
méten tartózkodott főtitkára belülről 

kiváncsi volt az országszerte híres 
Bervtvás-szállodára. Zímay Károly 
poigánnester kíséretében a pincétől a 
padlásig végigjárta a kávéházat. ven
déglőt. szállodát betekintett minden 
helyiM'ghe és alaposan megvizsgált 
mindent. Az előkelő vendégeket Gott- 
beb Rudolf kalauzolta, akinek Miklós 
Ekanér dr. a következőket mondotta 
tapasztalatairól:

— A Beretvás száloda az utóbbi esz
tendők folyamán kétségtelenül nagy 
h-pÓM-kkel haladt előre a modernizáló
dás útján, de ez a körülmény még nem 
jelenti azt. hogy a fölfokozott idegen
forgalomban, mint minden tekintetben 
nxgfek-Jó tényező számba jöhetne. A 
.B«retvás mai fejlettebb állapota elle
nére seni tudja Kecskemétet reprezen

- A tárgyalások még mindig 
nem nyertek befejezést. A helybeli 
pénzintézetek részéről már rend
ben volna az ügy. azonban a buda- 
jiesti pénzintézetek részéről nem 
találkozunk ilyen megértéssel. Ez a 
körülmény természetesen nem je
lenti az elgondolás végleges kudar
cát. Egyelőre csak kérésről van 
szó. de bízunk benne, hogy már a 
jövő héten közmegelégedésre elin
téződik a tisztviselői fizetések kér- 
dése.

ból káros, egy szempontból azon
ban hasznos. A Kecskeméti hipok 
munkatársa szakorvostól értesült 
arról, hogy a további hideg időjá
rás elkergetheti az utóbbi években 
már rendszeressé vált téti influenza 
járványt. Ha a február hideg lesz, 
az idén nem kell tartani az in
fluenza járványtól.

táns módon képviselni a szállodakul
túra terén.

Kifejezte Miklós Elemér dr. azt a 
reménységét is, hogy a Beretvás nem 
áM meg a fejlődés útján, hanem rövi
desen eléri azt a színvonalat, amit, 
mint Kecskemét egyetlen számottevő 
szállodájától, az. idegenforgalmi szem
pontok elvárnak tőle.

Az új városi 
gyakornokok

A súlyos gazdasági helyzet és a 
diplomás ifjúság komoly gondokat 
ébresztő sorsa teszi érthetővé, hogy 
a közvélemény rendkívüli érdeklő
déssel várta a gyakornoki kineve
zéseket. Zimay Károly polgármes
ter korrekt és körültekintő dönté
sét általában megnyugvás fogadta, 
ha itt-ott hallatszik is — a dolog 
természeténél fogva kj nem kü
szöbölhető — kritika. Bizonyára 
hasznos tájékozásul szolgál, ha a 
révbejutottak legfontosabb szemé
lyi és fölkészültségi adatait az 
alábbiakban közreadjuk:

Gaál Dezső dr. 25 éves, a debreceni 
gazdasági akadémián jó eredménnyel 
szerezte meg a diplomát 1930-ban. A sze
gedi egyetemen 1932-ben az. államtudo- 
inányok doktorává avatták. A bugaci 
gazdaságban gyakornok volt, jelenleg 
malomellenőr. Apja a Népbank vezér
igazgatója.

Kiss Dezső dr. 28 éves; 1931-ben lett 
államtudományi doktor, Jegyzői okleve
let 1933-ban szerzett. Május óta a város
nál díjtalan joggyakornok. Apja beteg, 
füszerkereskedö volt.

Szappanos Sándor dr. 25 éves; 1932.

Az alagi férjgyilkosság 
vizsgálóbírója Kecskeméten

Érdekes vendége van a város- . fontos, hogy Bognárné miket bé
nák. Kövess Aurél dr.. az alagi : szél össze-vissza. Bognárné csü- 
borzabnas férjgyilkosság ügyének j törtökön a fegházból felüzent, 
vizsgálóbírója Kecskemétre érke- hogy újból vallani akar. A jövő 
zett bátyja. Kövess Ede dr. rend- I héten fogom kihallgatni és ekkor 
őrkapitány meglátogatására. A j már teljes, töredelmes beismerő 
Kecskeméti Lapok munkatársé- | vallomást várok. A gyilkosság ügye 
nak alkalma nyílt az utóbbi évii- | azonban ettől fügetlenül világos és 
zed legkegyetk-nebb gyilkossága- 1 sok bizonyíték van már arra, hogy 
nak vizsga lóbíró javai beszélgetést I Bognárné előre megfontolt szán- 
folytatni. I dókkal ölte meg és darabolta fel

Kövess Aurél dr. a beszélgetés i férjét.
.során a következőket mondotta: Kövess Aurél dr. hétfőn reggel

— A gyilkosság minden részlete | visszautazik a fővárosba.
tisztán áll már és így nem nagvon ’

Rózsa és fehér színek uralták 
a forróhangulatú, fényes fogászbált

Minden év legfényesebb tánc
mulatsága a jogászbál és legfénye
sebb. legsikerültebb az idén is. 
Mintha nem is 1934-et írnánk, 
olyan fény, pompa és látszólagos 
gondtalanság zsúfolódott össze a 
Kaszinó 'fényes dísztermében. Kö
röskörül délszaki pálmák nyújta
nak meghittséget, kivilágított pa
ragrafus ad jelleget. A táncolókat 
színes reflektorok világítják meg.

A mulatságon a domináló szín 
a fehér és a rózsaszín volt. Gyö
nyörű. gazdag toalettek pompáz
tak. Különös feltűnést keltett egy 
hófehér ruha. mely fehér tüllből 
állott, ügyes fréz szalaggal, egy 
másik fekete csipkéből rózsaszín 
krepszatinnal és egy brochérttlha.

A megjelent notabilitások közül 
feljegyeztük a következőket: Joó 
Gyula dr.. (Rácz Béla dr. gyengél
kedése miatt maradt távoli, vitéz 
Gálv Ernő ezredparancsnok. Böjt 
hy Vilmos ezredes, vitéz Kovács 
István és vitéz Rábay István alez
redesek. Bardocz Árpád. Czirjék 
László. Barcza József. Schmogro- 
vits Ernő, vitéz Márkus Ferenc dr.

Este 10 óra után a közönség 
nagy része már jelen volt, amikor 
Joó Gyula dr. prodékán dr. Rácz 
Bélánéval bevonult 12 pálcás úrral 
a nyomában a bálterembe. Amikor 
a helyüket elfoglalták. Feszler La
jos jogászelnök engedélyt kért a 
bál megnyitására.

Lakatos Viktor zenéjére, a 
Nem ütik a jogászt agyon

óta államtudományi doktor, a városnál 
mint díjtalan gyakornok teljesített szol
gálatot. Édesapját, volt városi árvaszéki 
ülnököt néhány hete kísérte osztatlan 
részvét örök pihenőre.

Kerekes György gazdasági oklevelét 
1925-ben a budapesti közgazd. egyetem 
mezőgazdasági szakosztályán szerezte. A 
Palkivicini uradalomban segédtiszt volt. 
Mezőhegyesen magángyakomok. Harminc 

■ éves, apja városi főintéző.
! Pentz János 19 éves, a felső kereske

delmi iskolát végezte jó érettségivel.
I Hadiárva.

jogászcsárdásra a következő párok 
nyitották meg a táncot:

Rácz Baba—Feszler Lajos 
liarcza Ella— Magyar József 
Farkas Mária Schober Cyrill 
Fürcdy llus—Pásztor János 
Rubis l.enke—zimay Károly 
Molnár llus—Zimay László 
Kozacsek Babéi—(larzó Béla 
Révész Sári—Kovács Imre 
Dömötör Lenke—Krenner Zoltán 
llcverdlc Micike Stadler Ferenc 
Dömötör Rózsi - Steiskal O .«'• 
Rartucz Melinda—Sziget’ ii Lehel 
A csárdás után a Link és Roby 

budapesti főiskolás zenekar adta a 
muzsikát a táncoló talpak alá.

A megjelentek közül a követke
zők neveit sikerült feljegyezni:

Asszonyok: Schmogrovits Ernőné, Ru
bis Elemérné. Somogyi Gvuláné (Ceg
lédi. Kanyó Mihálvné. dr. Kozacsek 
Elekné. vitéz dr. Révész Bencéné, dr. 
Liszka Béláné. dr. Dömötör Lajosáé, dr. 
Dömötör Istvánná. Bardócz Arpádné, 
Füredv Lajosné, dr. Molnár Aipádné, 
özv. Farkas Lajosné. dr. Feszler Cvörgy- 
né. Zsilka Ferencné. özv. Mei zner Sán- 
dorné. Balogh Józsefné. Varga Jánosáé, 
dr. Joó Gvuláné. vitéz dr. Márkus l e. 
rencné, Fiizessy Zoltánná. Póta Aladár- 
né, ifj. Diószeghv Józsefné Kotláb .Iá 
nosné, Link Istvánná (Budapesti, Sikari 
Kovács Gáborné. Királv Károlvné dr. 
Györffv Gvuláné. Bálint Istvánná (Sze
ged), Csornák Gáborné, Ir. Szabó Amb-

Isivánná. Winkler Istvánná, dr. Révász 
Sándorná. Rosta Lajosná, Oláh Kálmán 
né, dr. Veiket Báláné. dr. Horváth Ká- 
rolvné. Prém Józsefné. Nemesik Zsig- 
niondné. Gulyás Jánosné. Kriscli Károb- 
né, dr. Csekev Istvánná, ’ aczy Pál ne. 
dr, Héjjas Páíné. Platter Jánosné. Szinv- 
nyai Mihálvné.

Leányok: Rubis Lenke. Kanyú Ica, Bí
ró Erzsébet (Cegléd), Barcza Ella Kosa
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Siessen vásárolni:
mert már csak 3 napig tart

a Héjjas harisnyaház olcsó vásárja.
Ami természetes, abban lehet bízni,

Igmándil-í használ, nem íog csalatkozni.

Uj kecskeméti költőesek Babéi, Dömötör Rózsa. Heverdlc
Micike. Dömötör Anci és Lenke. 1 id.-b
Zsuzsik; Ilus és Bösl-.-., Molná
Ilus. Heverdle Margit. Farkas Mai'a
Zsilka Margit. Puky Margit. Bartuc
Melinda . Szőke Bolyka, Szepe-s i Miit.
(Győri. Tilzer Máriáimé. Csontos f iús. 
Kotláb Erzsébet (Cegléd . L’nk Mária 
(Budapest , 'soréi Margit és Iáin,in 
(Budapesti. Szabó Lili. Sikiri Kováes 
Maca. Király Magda. Bálint űzi (Sze
ged). Györffv Ili. Csornák Már:,. Cs.lav 
Mária. Oláh Edit. Haaszmann Rózsa. Ba- 
ranek Maca. Pintér Iza. Révész Sári. 
Tassy Kató és Manya. Berkes Juliánná. 
Nemesik Lolli, Hettesheimer Ida. Thnry 
Magda. Gulyás Csillag. Sziisziier Címei. 
Krisc.li Mária és Zsuzska. Tassv Mária. 
Mallár Róz.si, Szinnyai Rózsi. Lchóczky

>TI l’JSÁG
(Éjszakai telefonjelentéseink.)

Válságban az új francia kormány

Paris, február 3. A Stavisky-iigy ma 
részleges kormányválságot idézett elő 
és azzal fenyeget, hogy magával so
dorja. még parlamenti bemutatkozása 
előtt, a Daladier-konnáuyt. Daladier 
igen erélyes intézkedésekre határozta 
el magát és egész sereg magasállású 
álkuni tisztviselőt Itocsátotl el állásá
ból. A kormányválság Chiappe rendőr
főnök elmozdítása miatt tört ki. Dala
dier Chiappet Marokkó kormányzójává 
nevezte ki. tehát a rendőrfőnök felfelé 
bukik. A minisztertanácson, melyen 
Daladier ezt az elhatározását bejelcn- 
tette. Pietri pénzügyminiszter és Fabry 
hadügyminiszter lemondottak tárcá
jukról. Az új hadügyminiszter való
színűleg Paul Boncour lesz.

Létrejött a Balkán-paktum
Belgrád, február 3. A kisántánt négy 

külügyininisz-terének tanácskozása véget 
ért. Megbízható helyről közük. hogy 
az egésznapos tárgyalásokkal sikerült 
a Balkán-paktumot létrehozni. Számí
tanak Bulgária csatlakozására is. mert 
a pakt milliói kikapcsolják a status--

EXPRESSZHIREK
EGY MONDATBAN

A csütörtöki operabálon 3000 | 
vendég 600 üveg pezsgőt. 3000 
mignont «s 2000 pohár ásványvizet ] 
fogyasztott.

Angliában az elmúlt esztendőben 
720.755 személyautót és 65.508 te
herautót gyártottak.

Amerika megkönnyíti a külföldi 
államjkolgárok beutazását az Égve 
sült Államokba.

Oroszország nyolc vagon kerék- ’ 
páralkatrészt rendelt Ausztriában. I

Németországban egyméteres lió 
akadályozza a gépkocsiforgalmat. 1

A japán dömping vezére. Ilido 
kai márki a napokban Budapestre 
érkezik, htrgy ölesét japán áruk ' 
eladásáról tárgyaljon.

Uj kecskeméti költő tűnt föl a 
Nyugat hasábjain Háry Ferenc orvos
tanhallgató személyébein. A Nyugat fel
hívta a fiatal költőket, hogy verseiket 
rövid életrajzzal juttassák el. Az így 
felfedezett költők sorában első helyen 
szerepel Há:y Ferenc, aki — életrajzi 
adatai szerint 1913-ban született 
Kecskeméten. Családja az. összeillői  ás- 
kor Kassára került, ott végezte iskoláit.

A gyümölcs és a 
vitaminok jelentősége
Rendkívül hasznos ismereteket nyújts 

| előadásban ismertette Merétey Sándor 

dr. pénteken délelőtt a Szőlősgazdák 
I Egyesületében a vitaminok és a vita

mintartalmú gyümölcsök na; 
ségét. Ismertette azokat a betegségeket, 
melyeket a vitaminok hiánya okoz. 
Ezen a téren az orvosi tudomány ku
tatás;! újabb nagy eredményekkel biz
tat. A számos betegséget megakadá
lyozó fontos vitaminokat nagy meny- 
nyiségben tartalmazzák a különböző 
főzelékfélék és gyümölcsök. A főzelé
kekkel szemben a dúsvitamintartalmú 
gyümölcsnek előnye, hogy nyersen fo
gyasztható. — a főzéssel pedig sok 
vitamin elpusztul továbbá a gyü
mölccsel cukrot rs veszünk fel s a gyü
mölcs könnyeltÍM-n emészthető. A gyü
mölcs tápanyagánál. vitamintartalmá
nál fogva ma már a legfontosabb élet
szükségleti cikkek közé tartozik K 
gyümölcsnél fontos követelmények: az 
íz. zamat, a szín. szépség és az eltart- 
hatóság, a frissen eltett gyümölcsben 
ugyanis megmarad a vitamin. Felhívta I 
az előadó a figyelmet a napon való 
aszalás, további a szörpök. izek, lek- . 
várok fontosságára. A konzervek gyár
tásával kapcsolatban felemlítette, hogy 
az újabb tapasztalat szerint nem a hő. 
hanem az oxidálás pusztítja el a vita- 1 
mint. (A pasztörizált tejben nincs vita- 1 
min.) A hallgatóság legnagyobb les- ' 
széee kíséretében jelentette ki Merétey , 
dr.. hogy lépéseket tesz a konzervgyár ) 
tás terén olyan kísérletek megindító- ; 
sára. melyek a kecskeméti gyümölcs ‘ 
vitamintartalmának megtartásával igye- I 
kéznek a konzerválás kérdését meg- . 
oldani.

kovács Ferenc gyümölcsészeti szak- | 
tanácsadó felszólalása után Szabó Iván '

Kombiné-íűzőket 
Princes-fűzöket 

Csípö-szorítókat 
legelőnyösebben KEMÉNY kesztyű- 

« és fnzökészitőnél csináhaihat!!!

jelenleg pedig orvostanhallgató a po
zsonyi egyetemen. Az anyakönyvi hiva
talban nem tudtuk Húzv Ferenc köze
lebbi adatait megállapítani. Valószínű, 
hogy családneve helyett költői néven ír. 
Erre vall a Nyugat által közölt szép 
verse Pozsonvról, ahol ..érdem a hall
gatás és nincs nagyobb erény, mint az 
alázat".

dr. elnök mondott köszönetét Merétev 
Sándor dr. nagyértékü előadásáért. 
oo<xxxxxxzxxxxxxz>oo<xxxx?oooo

A Kereskedő Ifjak 
táncestje

Tegnap este a Kereskedő Ifjak Egye- 
lágy jelentő- síilete forró sikerű farsangi estet ren- 
................................dezett székházában. A fiatalság késő 

hajnalig táncolt a Kauffman-jazz ki
tűnő zenéjére.

A megjelent hölgyek:
Asszonyok: Klátik Károlyne. Benc

ék Józsefné. Gyene.s Mihályné. Kecs
keméti Jánosne. Lesi Gáspár né. Far
kas Sándorné. Kanicska Károlyné. Gse- 
key Sándorné, Sólyom Sándorné. Dé- 
kánv Mihályné. Sütő Istvánná, id. 
Sólyom Sándorné. Batu Istvánná. Szőke 
Sándorné.

Leányok: Sütő Tériké. Szűcs Zsófi. 
Benedek Margit. Kecskeméti ,vi-i, Gye- 
mis Rózsi és Ilus. Lesi Ih. Farkas 
Manci. Béres Margit és Júlia. Kanicska 
íren és Sári. Földváry Böske és Magd i. 
Sólyom Ilu.*.  Dékány Böske. Végh 
Kató. Schwarcz. Mária. Sütő Mária. 
Sólyom Klári. Batu Böske. Szőke .hí
rűm. t.sorlw Magda

Hat pengő a KAMC 
múltévi deficitje

A Közepniagvarországi Automobil és 
Motorclub csütörtökön tartotta évi ren- 
des közgyűlését. \ közgyűlésen többek 
kozott beterjesztették a pénztári jelen
tést is.

A jelentésből kiderül, hogy a klub 
kiadásai a múlt év folyamán 2120 pen
gőt tettek ki. A bevétel 6 pengővel ke
vesebb volt, tehát a klub hat p*ng<>  
deficittel zárta az elmúlt esztendőt. A 
közgyűlés után társas vacsora volt a 
Beretvásbau.

SZÍNHÁZ
Csipetke

Fényes Szabolcs új operettje a tánc 
muzsika jegyében jött a világra. A 
színlap vidámságot is jelez, ebből is 
kaptunk. valamint sok táncot, abból 
is kaptunk. (Egv-egy figura ki is ma
radhatott volna, i A címszerepben 
Fodor Klári ennivalóiul édes, nagyon 
takaros fruska és ha hangja is volna 

| egy csipetke, talmi azt is elfelejtené, 

hogy partnerének még annyi sincs. Il
letve van. de az a baj. hogy használja 
is. Tánckettőseik nagyon sikerültek. 
Az előadás különben nagyon lassan to
tyogott. Rásó Ida. Sugár. Karácsonyi 
Éva. o, két Miklósy, Zelenay, Sass, 
Daniss és a fáradhatatlan G. Nagy 
Tibor zenekara az előadás legjobbjai.

(hj. > 
MOSOK:

I Vasárnap <1. a.: CSIPETKE. Nagv tán
cos operett.

Vasárnap este: CSIPETKE Nagy tán-

Hétfő este: CSIPETKE Nagy táncos 
operett.

Kedd: PILLANGÓ KISASSZONY. Ope
ra. A budapesti operaegvüttes vendégjá-

Szerda: I.YI.IAN, Színmű. Eredeti be
mutató. IBOLYA. Vígjáték.

Csütörtök: RIPP VAN WINKLE. Ope
rett A klasszikus ciklus előadása.

Fényképek, 
mint bizonyítékok

A járásbíróságon Harcsa János dr 
járás-bíró tegnap tárgyalta Tóth György 
gazdálkodó ügyét, akit halott ember 
emlékének meggya látásával vádoltak.

A tárgyaláson a védő két fényképet 
mutatott in-, melyekkel azt bizonyít ja. 
hogy a gazda nem távolította el i síi- 
emlékröl Pető Rozália nevét, hanem 
az még ma is megtalálható a síremlék

A bíróság nagyarányú bizonyítást 
rendelt az ügyben és valószínűleg ki 
fog szállni a helyszínre. a Szenthárom
ság temetőbe is. 
ooooooooooooonoooonoooonoo 
Kecskemét th. város adóhivatalától
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ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY

A 4560'1931. sz. M. E. rendelet értel
mében arany pengőben értendő 102.000 
pengő közadó tartozás és jár. fejében 
a végrehajtási jegyzőkönyv 1 7. tételei
alatt felvett zongora, páncél szekrény, 
amerikai íróasztal, rádió, óra. lapos 
kocsi stb. foglaltattak le, azok a 600 
1927. sz. P. M. rendidet 63. és 71 g-ai 
értelmében nyilvános árverésen eladat
nak.

A lefoglalt ingóságok becsértéke 2180 
pengő.

A Il-ik árverés helye és ideje: városi 
anyagraktár. 1934. február 5-én d. e. 
10 óra.

Árverési feltételek:
1. A második árverésen a lefoglalt 

ingóságok a becsérték háromnegyedén 
alól ts. a legtölzbet ígérőnek minden
esetre eladatnak.

2. Az árverési vételár, valamint az 
utána járó vételi illeték és az utána 
járó pótilletmény készpénzben előre 
fizetendő.

Kecskemét. 1934 évi január hó 10. 
napján.

tgó Sándor au. végrehajtó
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törhetetlen üveggel.

További fejlődést ígér 
Kecskemét idegenforgalma 

Fontos megállapodásokkal zárult a vidéki városok 
idegenforgalmi értekezlete

Annak az értékes eredménynek, ame
lyet Kecskemét az idegenforgalom te
rén az elmúlt év folyamán fölmutatott, 
kitűnő honorálása volt a Városok Kul
turális Szövetségének városunkban tar
tott értekezlete. Idegenforgalmunk irá
nyításinak és kiépítésének jelentős 
tényezői tisztelték meg látogatásukkal 
Kecskemétet és az értekezletet.

A kereskedelmi minisztérium fenn
hatóság:! alatt működő Országos Ide
genforgalmi Tanácsot Miklós Elemér 
miniszteri tanácsos, főtitkár, Lendvay 
Károly sajtóelőadó és C.sikay Pál dr. 
előadó képviselték, a Nemzetközi Vásárt 
Vértes Emil igazgató és Széchenyi 
Károly főtitkár. Az Államvasutak igaz
gatóságát Roller Ferenc dr. felügyelő. 
Nagyköröst Dezső Ktiz.mér polgármes
ter. Szegedet Nyáry György c. főigaz
gató, Debrecent Kuthy Sándor dr.. a 
Városok Kulturális Szövetségének igaz
gatója. Miskolcot Halás István dr., 
Gyöngyöst Fazekas József, az. ottani 
idegenforgalmi hivatalok vezetői. Baját 
megbízás folytán dr. Rosenberg Mik
lósné. Jelen volt és osztatlan ünnep- 
lésla'ii részesült az értekezleten Pau- 
lini Béla, a Gyöngyösbokréta megszer
vezője. Figyelemmel kísérte az érte
kezlet tárgyalásait Fáy István főispán. 
Dömötör Lajos dr. h. polgármester. 
Gesztelyi Nagy László dr. és a város 
vezető tisztviselői, valamint az idegen
forgalom iránt érdeklődő szervezetek 
és intézmények megbízottai.

Az értekezlet Zimay Károly elnök
lete alatt alaposan megvitatta a vidéki j 
idegenforgalom kiépítésének feltételeit. 
Vértes Emil javaslatára elhatározták, 
hogv fölhívják a városokat a Nemzet
közi Vásáron való részvételre. Nyáry | 
György indítványára a javaslatot tesz- | 
nek a MAV-nak a filléres gyorsok jobb ’ 
kihasználására, Kuthy Sándor dr. in
dítványára pedig kimondották, hogv 
központi szervet létesítenek, amely a 
vidéki városok érdekeit képviseli, el
jár a minisztériumokban és más ille- i 
tékes szerveknél, a közös propagandát 
intézi és megteszi az előkészületeket a j 

külföldi vendégek illő fogadására és , 
ellátására.

Miklós Elemér, Kuthy Sándor dr. és i 
Vértes Emil, valamint az értekezlet | 
többi résztvevői is elismerései emlékez- i 
tek meg Kecskemétnek az idegenforga
lom terén elért szép eredményeiről, i 
Vértes Emil közölte, hogy a Nemzet
közi Vásárra kiilönvnnalokon érkező 
olasz és török vendégek vidéki kirán
dulásainál elsősorban Kecskemét jön 
számításba. Lelkesen ünnepelte az. ér
tekezlet az idegenforgalom kérdései 
iránt megértő érdeklődést mutató Fáy

István főispánt és Zimay Károly pol
gármestert.

A vendégek délijén a múzeumot te
kintették meg Kiss Endre dr. vezeté
sével, majd látogatást tettek a Tanítói 
Árvaliázban, ahol Mares Géza igazgató 
mutatta be a nagyszerű intézményt. 
A múzeumban és az árvaházban látot
takról a vendégek őszinte elragadtatás
sal nyilatkoztak.

A vendégek tiszteletére a város a 
Kaszinóban adott ebédet. Zimay Károly 
polgármester, Miklós Elemér, Kuthy 
Sándor dr. és PauHiii Béla felszólalása 
után a délutáni gyorsvonat indulásáig 
maradt együtt a társaság.

A pénteki értekezlet, amelynek ren
dezésében Szabó Jenő th. tanácsnok 
fáradozott eredményesen, igen alkal
mas volt arra, hogy a város kimélyítse 
értékes összeköttetéseit. A megrende
zés hasznos és üdvös munka volt.
03000000000000000000000000  

Gazdabál
Az idei gazdabált a hagyomá

nyos forró siker kísérte. A megje
lentek között olt láttuk Dömötör 
Lajos dr. h. polgármestert. Szabó 
Iván dr.-t. a Gazd. Egyesület elnö
két. Aigner Gusztávot. Katona Jó
zsefet. Márialaky Kálmánt, Nagy 
Mihály dr.-t. stb. A közönség a 
legnagyobb hálával emlékezett 
meg Zana Józsefről, aki az éltető 
lelke a pompás mulatságnak, me
lyen Hóbán Ambrus zenéjére, a 
Ritka búza, ritka árpa kezdetű 
csárdásra nyitották meg a táncot, 
ami a legjobb hangulatban a haj
nali órákig tartott.

A megjelentek közül a követke
zők neveit sikerült feljegyeznünk:

Szabó Mariska. Sz. Varga Sárika. Csen
des Mariska. Csendes Ilonka. Márton 
Tecuka. Doni ián Linuska. Kálmán Sári
ka. Dékány Juditka, Verdung Teeuska. 
Illés Mariska. Kecskés Ilonka. Nagv 
I rétiké, Nagy Margitka. Nyilas Erzsiké. 
Híró Mariska. Somodi Sárika. Nagy Jul 
<sika. Horváth .lucika. Mizsei Ilona La- 
dánylienei. Gcre Juliska. Gyöngyössy 
Zsuzsika. Kokovay Esztike, Csertő Ma
riska. Magyar Magda. Széli Teruska, 
Darányi Sárika. Kokovai Mária. Kiss 
Esztike Hegedűs Julcsika, Hegedűs .lu
cika, Gyenes Mariska. Bíró Tecuka. Nagv 
Juliska. Nagv Margitka. Nagv Esztike. 
Kálmán Mancika. Zilahv lluska. Nagv 
Juliska. Horváth Mariska. Horváth El- 
zsike. Tóth 1‘öszke. Tóth Sarolta. 0. 
Kovács Juliánná. Kecskés .lucika. Tarka 
Tecuka Szabó Bözsike. (Aulai Zsófiim. 
Gaál Tecuka, Somodi Mariska. Somodi 
Juliska. Zana Julcsika. Kerekes Bözsik-. 
Barcsav Juliska. Kőrös l.idika. Fazekas 
Mariska. I'rikkel Lidiké. Hajagos Erzsi
ké. Ila'agos Margitka. Koncz Katóka. 
Konez Mariska. Dékánv Mariska. Szőke 
Ferike, Túri Mariska, Mócza Rózsika. 
Gyöngyössi Piriké, Gyöngyössi Matild, 
Sándor Rózsika.

h;SÍ’
önnek,mennyil'ny ^^^eny,
áramf ogyast»a^Y világ,tos.

Csak lumenieli
|53ad'!on e'-

TUNGSRAM
Súlyos autógázolás a Budai-úton

Könnyen végzetessé válható autó
gázolás történt tegnap este a Budai
úti kapuban.

Este fél 8 órakor munkájából igye
kezett haza Olajos István 20 éves pék
séged, Cserép-utca 27. szám alatti la
kos, Gyenes Sándor barátjával. A két 
fiatalember az összekötő országút köze
pén haladt, mikor hirtelen ,i Budai
utcából kifutott egy teherautó és el
gázolta őket. Olajos eszméletlenül, sú- 
OOOOOOOOOGOOOOOOOOOOOOO0OC 

Gyógyszertárban kapható.

HAJDÚ IMRE
Világhírű

„TORPEDÓ"

Speciális Írógép műszerész Kohári-utca 2 sz. 
(as udvarban) írógép-eladás vétel és csere, 

javítás, karbantartás
Irógépkellékek, szalag, karbonpapir 
os alkatrészek állandóan raktáron.írógép körzeti képviselete

SokHíroroBi táH leírás

lyosan összetörve maradt az országút 
kövezetén, míg Gyenes csak kisebb 
sérülésekkel úszta meg az autógázolást. 
Gyenes a gázolás után rögtön talpra- 
ugrott és a közeli rendőrőrszentnek je
lentette Olajos szerencsétlenségét. A 
súlyosan összetört Olajos Istvánt a 
.Molnár testvérek éppen arrahaladó 
teherautója szállította be a kórházba, 
hol ápolás alá vették. Eddigi vizsgálat 
szerint súlyos lábsérüléseket (valószí
nűleg csonttörést) és belső záródásokat 
szenvedett. Állapota életveszélyes.

Olajos és barátja állítása szerint a 
teherautó rendkívül nagy seliességget 
haladt, kürtjelzést nem adott le és 
éppen abban a pillanatban gyújtotta 
fel sofőrje a reflektorlámpákat, mikor 
a teherautó sárhányója elkapta Olajost. 
Vannak azonban tanuk, akik azt mond
ják. hogy Olajosék voltak az okai a 
szerencséi len ségnek.
AAAAAAÚAZ.AAAAAAAAAAAAAAAAA

Kiadó a központon
4. esetleg 3 szobás, fürdőszobás, 
ivóvízvezetékkel ellátott, nagyon 
szép tirilakás május 1-re. Beniczky 
Ferenc-ulca 12.________________2(>7

IVl <*  SS O—
minden füszerüzletben kapható.

A hét szenzációja Fodor József divatáruházának 
rendkívül olcsó vásárja! engedmény!
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Elsőrendű fajborok: 
Zöldszi Iváni és Tramini!

Délelőtt:
Zóna-különlegességek.

OTTHON-ÉTTEREM!
Tulajdonos: EHDEY BÉLA

Esténként ZSÁKAY LACI kitűnő zenekara mellett 
snorakozhat es öröme less az elsőrendű 

ÉTELEKBEN ÉS ITALOKBAN

Részvény Serfőzde 
világhírű söreinek 
állandó csapolása 

MENÜ RENDSZER 
étlap szerinti választással.

Divatcsevegés
Tavaszi előhangok hölgyeim a dél

utánit nullákról: Az egyszínű ruhák tel
jesen eltűntek, helyettük a ruha színé
nek világosabb, vagy sötétebb árnyala
tával díszítik és kombinálják. Na
gyon sok toillettenél a bő. három
negyedes kabát világosabb. mint a 
niha. — Megvallom, nekem pl. min
dig jobban tetszett, ha a ruha volt 
világosabb, a kabát sötétebb.

Hogy általában tájékoztassam Önö
ket a tavaszi divatról, el kell monda
nom « legújabb párisi divatbemutatók 
újdonságait, melyeknek visszhangja 
már itt is észlelhető. Először, mint 
már múlt cikkemben Ls említettem, 
legnagyobb szerepet az idén a plissé 
kapta. A most divatos válldísz telje
sen eltűnik, helyette nagyon hangsú
lyozzák a könyöktől a csuklóig ter
jedő részt. A délutáni ruha hossza 
azonban semmit sem változott.

Roppant kedves volt egy drapp szö
vetruha. m»4vl>en már a tavaszi divat 
minden újdonsága egybe volt foglalva. 
A ruha térdig szűk és lefelé csak any- 
nyit bővül, hogy alul a saját anyagá
ból lévő plisséfodor glokni hatását 
keltse. A nyaknál barna plisszírozott 
körgallér, mely egy újszerű csont- 
klipsszel van a ruhához erősítve.

Nagyon divatos a halványkék szín 
és általában a kék minden árnyalata. 
Tegnap egy bridgetársaságban vol
tam. ahol az egyik hölgyön már volt 
alkalmain egv tavaszi nihát látni. 
Halványkék szövetből készült. Síma 
szoknyáján elöl egy szemberánc volt 
és a szoknyán lévő két négyszögletes 
zseb közepén, a háromujjnyi széles 
övön, a két ujjúnak manzsettáján és a 
nyakbebújónál sötétkék zsinór volt 
háromszor kérész tbef űz ve és kis mas
niba megkötve. Azt is közölte velünk 
•a hölgy, hogy van ehhez a ruhájához 
tavaszra a zsinór színével megegyező 
kékszínű háromnegyedes kabátja.

jut eszembe! Ahova hi

Mínden vadász tudja már, hogy

olcsón csak Bimbónál vehet!
Vásári-utcai városi bérház. Telefon: 172.

ÁTKÖLTÖZKÖltÉS mialt a raktáron lévő áruk

kiárusitatnak

Molnár L. Lajos butoráruhMában
Iparos-Otthonban. Széchenyi tér 7

vatalos voltam, a háziasszony a teá
hoz igen olcsó és egyszerű. mindenki 
által percek alatt elkészíthető tésztá
val kedveskedett: sajtos kiflikkel. El
árulta. hogy nem volt ideje szendvi
csekkel vesződni és ezért vett egyszerű 
kis vajaskifliket. Felvágtál, megkente 
vajjal, mielőtt egymásra tette őket, 
mindegyik felet megszórta parmezán- 
r«al. Tálalás előtt tíz percre betette 
meleg sütőbe, míg megpirultak egy 
kicsit. Nagyon ízlett mindegyikünknek 
és úgy-e igzán olcsó?

Divat posta*
Falusi kislány. Régi taftruháját nyu-

Fontos .jogi kérdést kell
A Benedek-telep körül keletke

zett hullámok, melyeket az elbo
csátott munkások kavartak fel. 
úgy látszik, nem csillapodnak le. 
Amint ugyanis értesülünk, több 
munkás perli a céget és a per be
nyújtására már ügyvédjüknek meg
adták a megbízásokat.

A munkások, akik napsiájnos- 
ként dolgoztak a telepen, órabérek 
megfizetését kérik a bíróság útján. 
Azt hangoztatják, hogy a napszá
mért reggel fi órától este 6 óráig 
már megdolgoztak és iha tovább 
dolgoztat kik őket, ami szerintük 
rendszeresen megtörtént, akkor 
órabérre van igényjoguk. A nap
számosok óránként 30 fillért köve
telnek.

A pereknek igen érdekes jogi 
hátterük van és valószínűleg nehéz 
problémát kell eldöntenie a bíró
ságnak. Azt ugyanis, hogy a nap
számost megillet-e órabér egyálta
lán vagy mikor, melyik időpontra, 
hány órás munka után?

A munkások perében a kereset 
összege elég magas. A legkisebb 
összeg 350 pengő, de a legtöbb ügy
ben 1200 1400 pengő megítélését 
^é^^Mhrieth-k^c^ggel szemben.

| godtan hordhatja az idén is. Igen di
vatos. A belvárosi kirakatok pl. tele 
vannak az új anyaggal: a taffettel. 
(Ugyanolyan, mint a régi taft.l

Piros-fehér. 1. Tavalyi fehér estélyi 
ruháját ne díszítse pirossal, inkáid) 
zölddel, vagy ezüsttel. Ahogy leírta a 
ruhát, elég divatos még az időn is, leg
feljebb egy mtis színnel fdfrissíttcti 
egy kicsit. 2. Szürke kosztümjét a vi
lágért se festesse meg. igen divatos 
lesz a szürke szín az idén újra.

* Kérjük olvasóinkat, hogy leveleiket 
mindig divatrovatvezetönk címére: Buda
pest. Tenéz-körúl 35. küldjék

eldönteni a bíróságnak
A munkások perének tárgyalása 

így nemcsak a munkásság. hanem 
a jogászok körében is élénk érdek
lődés tárgya.

Nagy siker és hangulat 
az Iparos Mansz és 

Ifjak táncestélyén
Hangulatos táncestét rendezett 

pénteken este az Iparos MANSz és 
az Iparos Ifjak önképző Egyesü
lete az Iparos Otthon dísztermében. 
A műsor szereplői Németh Teca. 
Iktjdár Erzsiké, Klinszki Erzsi, 
Bondray László. Soós Pál. Borbély 
Ödön, Bende János. Szabó Ferenc 
és (ivörfj László sok tapsot kap
tak. Éjfélkor a színtársulat ked- 

Fodor Klári. Daniss 
ay József és Sugár 
< sűrű tapsokat mó

káikkal. énekszámaikkal. A fiatal
ság a legjobb hangulatban kivilá
gos kivirradtig táncolt.

A megjelent hölgyek:
Asszonyok: özv. Fazekas Sándorné. 

Vincié -Mihálvné, Komáromi Béláné. Kiss 
Kálmánná. Karátsony Györgyné, Soós 
Jánosné. I fholez Mihálvné, Bálint Já
nosné. Siklósi Lászióné, Cievinszki Fe
rencné. Almási Károlyné. özv. Mester Já
nosa,. Kovalcsik Sándorné. Verdung Fe
rencné. Palovic., Istvánná, özv Csertő 
Istvánná. Fekete Páiná, özv. Nagy János
né. .Mester Jánosné. Tóth Istvánná. Sza- 
lontai Antalné. Kovács Lajosné. Szabó 
Imréné. Nyolcas Andrásné, Burits János
né, Csapó Sándorné. Farkas Erazmusné, 
Csikai Imrén.-, Szabó Imréné.

I.eányok: Nagy Ica. Fazekas Sári. Hor
váth Erzsi. Takács Ica. Marton Erzsi. R. 
gedei Eta. Tóth Bözsi. Gerencsér Eta. 
Palovics llus Kis Ha. Papp Teri. Csertő 
Manci. Szijjártó Irén. Szalontai Sári, Ko
vács Margit. Kiss Pönci, Nyolcas Jolán. 
Buric.s Kata és Margit. Kálmán Margit. 
Szabó Manci. Juhász Juha. Csikai Julis
ka, Oláh Mária és Kata.

Felelős szerkesztő: Szabó Ambru-. dr.
I.aplulujdonos és kiadó: 

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- 
és Nyomda-Részvénytársaság 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: 

Kéttemplom küz. Telefon: 141.
Előfizetési díj negyedévre 4.N0 pengő.

ORVOS 
és FOGORVOS

Dr. Szekér Dalina rendel min
denféle betegeknek. — Fájda
lomnélküli foghúzás és foglö- 
més, arany és porcellán fogso
rok. gyulladásos vérző foghús 
gyógyítása a legmodernebb mó
don. Mozgó fogak megerősítése! 
Quarcfénykezelés. Vérvizsgálat.

MÉLYÉN LESZÁLLÍTOTT 
ÁRAK!

Nagy körösi-utca 35'a. sz. 1038
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Az ismeretlen nevelők 
Hoffmann Károly előadása 

a Szülök Iskolájában
A Szülők Iskolájának tegnapi előadá

sát Garzó Béla dr. ref. reálgim. igaz
gató megnyitója vezette be. Rámutatott 
a neveléstudomány mai fejlettségére, 
majd a látható, ismert nevelők: az is
kola és szülők munkájával szemben 
működő láthatatlan nevelők titkos in
dításának sokszor igen káros hatására.

Hoffmann Kristóf ref. reálgim. tanár 
tartotta meg ezután nagy figyelemmel 
kísért előadását .4: ismeretlen nevelők 
címmel. Hangsúlyozta, hogy az idősebb 
és a mai .nemzedék között húzódó nagy 
szakadékot szeretette) kell az iskolá
nak és szülőknek áthidalni. A gyer
meknek a tanulás, a munka mellett 
feltétlenül szüksége van szórakozásra, 
azonban szórakozása nem fárasztó, ki
merítő. hanem üdítő legyen, hogy ki
pihenve folytathassa újból a komoly 
munkát. A láthatatlan, káros l>ehatások 
ellen jó előre, kezdetben kell felvér
tezni a gyermeket, Gondosan kell őr
ködni. hogy jó társaságba kerüljön a 
gyermek és nagy gondot kell fordítani 
olvasmányainak megválasztására. Az 
olvasmányok erkölcsös és nemzeti ala
pon álljanak. Mind a könyvek, mind 
egyéb olvasmányok kiválasztásában 
irányt szab az Iskola, ezt az irányt kell 
támogatniuk a szülőknek. A színház
ban csak nemes ízlést fejlesztő, érté
kes darabok és előadások látogatása 
engedhető meg. melyek elősegítik a 
közt szolgáló, jelleme*  férfiak nevelé
sét. A mozi vidám és oktató legyen, 
ne a mesteri hazudozásra stb, mutas
son példát az ifjúságnak. Szóval a 
gyermek társasága legyen jó. nevelő, 
az olvasmányok hazafias érzését táp
lálók. felemelő hatásúak, a színház
mozi darabjai értékesek, az iskolai ne
velés céljának megfelelők.

A rendkívül tanulságos előadást ér
tékes felszólalások követték, melyek
nek alaphangjaként az a megállapítás 
csendült ki. hogy az iskola mellett a 
család, a környezet műdig leglnzlosabb 

t nyújt a gi 
•velők kán

A mi ismert elsőrangú szövetáruink
eddig ismeretlen leltári árakon!

HARSÁN VI Nagy körösi-utca 2. szám



MOZI
MINDENT A NŐÉRT. A magyar 

filmgyártás legújabb nagysikerű film
jét mutatta be tegnap este a Városi 
mozi. Három egyfelvonásos bohózatot: 
Éjjel a patikában. Jaj de jó szeretni 
és Az új igazgató, melyet Vadnay tré
fája foglal össze Hacsék és .Sajó közre
működésével. A kitűnően rendezett és 
a mindvégig mulatságos filmet állan
dóan viharos kacagás kísérte. A ki
váló szereplőik közül Ágay Irén, Bállá 
Lici, Gombaszögi Ella. Kabos, Szőke 
Szakáll és Halinay Tibor nagy ráter
mettségükkel váltak ki. A mozi további 
műsorán Cavalcade, majd a közeljövő
jövőben várt Ráikóczi-induló szerepel.

1934. február 4-én, 
vasárnap 3, 5, 7 és 9 urakor 

Budapesttel egyidöben! 
Kabos Gyula. Szőke Szakáll, 

Halmi Tibor, Agai Irén, 
Bállá Lici, Gombaszögi Ella 

főszereplésével:

MINDENT 
A NŐÉRT

A legmulatságosabb magyar bohózat 
újdonság.

Komlóé Vilmos és Herozeg Jenő 
a legjobb és legkedveltebb 

HACSEK ÉS SAJÓ 
falrengető mókáival!
Az első előadás 

mindennap olcsóbb helyárral!

Ingatlanforgalom
VI.. Mezei-utca fi. számú ház el

kelt 10.000 pengőért.
Andocs Sándomé Kecskés illon.i 

ha (tószögi dűlői I hold Ráfi négy
szögöl szőlőjét megvette Balog 
(ívnia és neje (íá| Judit 100(1 pen
gőért.

Fekete ICrZM*l>>>|  IX.. Sz|. Islván- 
váras 25/f. számú házát megvette 
Szántó István és neje Zsadánvi Te
réz 2000 pengőért.

A nő az új magyar életben
Megnyílt a Mansz kulturelöadás sorozata

Impozáns, szép szómban megjelent 
közönség megérdemelt, élénk érdeklő
dése kíséretében indult meg pénteken 
délután a városháza dísztermében Fáy 
Istvánné elnök jelenlétélten a MANSz 
kulturelöadás-sorozata, melynek tárgya 
a jelenkor fontos, nagy kérdése, a nő
kérdés. Az előadássorozatf 1 a legérde
kesebb programmal állította össze 
Mares Gézáné. a MANSz kulturbizott- 
ságának elnöke, kinek kiváló előadókat 
sikerült megnyernie az egyes előadá
sok megtartására.

Az előadás-sorozatot Mares Gézáné 
vezette l>e mind szép gondolatokat 
egyl>efoglaló tartalmánál, mind ékes, 
tömör nyelvezeténél fogva irodalmi 
magaslatra emelkedett megnyitó beszé
dével. Rámutatott, hogy a MANSz a 
magyar hölgy, a magyar honleány esz
méjének hivatott hordozója volt .nemes
célú munkája megindítása óta. A továb- 
biakitan ismertette a nemes célkitűzés 
szolgálatában állott kulturdélutánok 
előadásainak tárgyait, eszméit, állandó, 
örök igazságok ébrentartását, a régi és 
újabb költészet nagyjainak bemutatá
sát. majd azt a törekvést, hogy a jelen
kor súlyos követelményeinek kereteit 
nemes lelki tartalommal töltse ki. A 
jövendőre bíztatást akar nyújtani a 
MANSz, hogy a zászlói alá csoporto
suló magyar nő vigasz legyen a csüg
gedtének. örökké élessze a családi tűz
hely melegét és a szociális munkamező 
területén szolgáljon minden nemes 
ügyet s mindenirányú munákáját me
legen érző szívvel, a jövendőért érzett 
felelősség tudatában teljesítse.

A nagy tetszéssel fogadott megnyitó 
után Pataky Mária dr.. a kultuszmi
nisztérium női népművelési és zenei 
előadója tartott mindvégig figyelmet 
lekötő, széleskörű tudásról és gyakor
lott előadói készségről tanúskodó, köz
vétlen hatású <■kiadást „A nő az új
magya r életix-n" címmel. Hangsúlyozta
előadásában a iíemzeti önismeret gon-
dolatáinak fontosságát. Ezzel kapcs<- 1

I latban hivatkozott Kayserliny fontos 
I megállapításaira a magyar kultúra 

magas színvonaláról. Kezdjük magun
kat felfedezni s a világ kénytelen elis
merni a tudományos irodalom és zenei 
élet terén kimagasló nagyjaink értékét. 
Óriási szerep jut a nőknek a kor ke 
pének kialakításában. mert a lelkiséget 
a nők adják s ez legfőbb feladatuk. A 
nemzeti alapon felépített kollektív tár
sadalmak irányítóinak: Mussoltninek. 
Hitlernek elveit ismertette a nőkérdés
ben, majd a különböző nemzetek női
nek jellemző tulajdonságait s a ma
gyar nagyasszonyok példáival Itemu- 
tatta a magyar nő típusát, kiemelte, 
hogv azok örökemlékű tettei nagy
stílű anyai érzésből fakadtak. A Tégi 
családias életre, a nők nemesítő, lelke
sítő erejére van szükség a j< lenben s 
a jövő építésében. Meg kell találni az 
ész és a lélek helyes egyensúlyát. A 
mai hajszás életben a szociális mun
kába szeretetet kell bevinni. A magyar 
nő feladata a nemzet szorosabb érte
lemben vett lelkiségének erősítése, a 
magyar kultúra megőrzése, a páratlan 
fantáziával alkotó népművészet ápo
lása. hogy nagy tettekre, fényes jöven
dőre hivatott, fiatal nemzetünket lelki- 
ségében, kultúrájában, családi élete 
nemességében megerősítsek.

A meggyőző erejű, mély hatást tett, 
élvezetes előadásért Fáy Istvánné. a 
MANSz elnöke mondott a hálás hall
gatóság sűrű tapsai közl>en köszönetét. 
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC 

Fizessen elő lapunkra!!
Fulöp Béla vaskereskedésében

zománcozott edény legolcsóbban
asereshetó be Szabadság tér 6 és Gáspár Andras-utca ö. Telefon 11

Egy kecskeméti tiszt
viselő osztrák nőt vesz 

el feleségül
Tegnap délben érdekes jegyespár irat

kozott be az anyakönyvi hivatalban. 
Gilly Gyula kpv. pilóta, gépgyári mű
szaki tisztviselő bejelentette, hogy fele- 
s>-gül veszi Anny Morowitzer osztrák 
leányt. Az esküvő, értesülésünk szerint, 
Kecskeméten lesz.

CiXiaaaaíXDiXijaaanaarjt tnrtnnn

Nagy érdeklődés előzi 
meg a Nővédelmi

Misszió farsangi estjét
A Nővédelmi Misszió nagysikerűnek 

ígérkező, rendkívül szórakoztató far
sangi műsoros táncestélyt rendez folyó 
hó 12-én este 8 órakor a róin. kath. 
egyház dísztermében. A részletes mű
sor a következő:

I. Egy 20 ezer éves háborúról szá
lfád előadást tart dr. Cserey-Pechánv 
Albinné, közreműködik Színia th Káz- 
mér. 2. Népdal és slágeregyveleg idő
szerű szövegekkel. Előadják: Király 
Júlia. Hegyessv Böske, Kotx.lt Teri. 
Vrabéiy Cika. Babrik Böske. Berkes 
Juliánná, Hávor Endre. Rozgonyi Béla, 
Jeney Vilmos. Magyar József. Feszler 
Lajos. Sándor Elek. Karnagy Harkay 
József. 3. Éjféli vendég — Borzalom 
egy felvonásban. Szereplők: Acsay Vil
mos és ifj. Stefanovics Gyula. 4. össze
koccanás. opera több felvonyításban. 
Tóth Tilda. Bajthay Miklós dr. és 
Wind László. Konferál Whikler Ist
ván. zongorán kísér Lőrincz Béla.
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Nagy leltári vásár
FELDSTEIN és DEUTSCH divatáruházában Kéttemplom-köz

B Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogv raktárunkat 
B •111111111 megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék. Illlllllle 

KEDVEZŐ FIZETÉSI FELTÉTELEK!

Eladasra ls.ei^ülxi.e»ls.:Telefon: 178. szám.

m. sport-flanell
ni. mintás flanel!
ni. szövött barchet
ni. selyem barchet (matlassé)
ni. mintázott szövet
in. gyapjú bigin, minden színben 
ni. kord-bársony, sima és mintás

3.—
2.50
4.80 

—.80

in. kézimunka-bársony
m. crepe de chin, minden színben
ni. crepe saten, minden színben
in. sima mosóselyem, minden szín
ni. mintás mosóselyem, minden szín —.90
m. áilami sárga vászon —.49
ni. állami fehér vászon —.63

Ezen cikkeken kiviil a raktárunkon levő összes árukat mélyen leszállított árakon árusítjuk. Szö- 
•lllllllllll.vegek, linóleumuk, maradékok mimleneirogadható áron kaphatók||||j||||*

:•> :• :• :• :• :•> :• :• » :•:• :•:•I
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SPOKT
Újból tárgyalják a X6C óvását

(A Kecskeméti Lapok szegedi .udó- 
sitójának telefon jelentése. > A KAC. 
óvása ügyében a fellel,bvitelt bizottság 
úgy határozott, hogy az ügyet vissza
adja az intézőbizottságnak új határo
zathozatal végett. A fellebbviteli bizott
ság véleménye szerint a bírói jelentés
ből, mely az első ítélet alappillére, 
nem lehet megnyugtató bizonyítékot 
szerezni arravonatkozóan, hogy vitéz 
Négyessy nem játszott a SzTE-ben, 
már azért sem. mert ezzel szemben 
egész sereg más bizonyíték akadt.

KEAC—KAC 9:7 (vívás)
Pénteken délután szépszámú közön

ség előtt vívott négyes csapatversenyt 
a KEAC. és ., KAC. Győzött a KEAC. 
9:7 arányban, bár az eredmény könv- 
nyen fordított is lehetett volna. A 
KAC-hóI Farkas 3. Balázs és Szánd 
2_2, Nagy 0 győzelmet aratott. A 
nívós verseny előtt Liszka Bék» dr. 
üdvözölte a szívesen fogadott egyetemi

Leventék bovhainokságai
Vasárnap d. u. 4 órakor a Beretvxs 

télikertjében bonyolítják le a leventék 
idei boxbajnokságait. Mintegy 30 ki
váló boxoló lép a kötelek közé, köztük 
Jámbor, a bajnok. Virágh, Kozma stb. 
A bajnoki verseny egyúttal válogató 
verseny is. amennyiben az együttesek 
fognak a bajai kerületi versenyen 
résztvenni. A vasárnapi verseny belépő
jegyének ára igen alacsony.

A futball hírei
KAC—KTE 2X30 perces tréning

mérkőzést terveznek vasárnapra, d. u. 
fél 3 órára KAC.-pályán.

Ha ez nem valósul meg, a két klub 
külön trenírozik. A tréningeken az 
összes játékosok megjelenése fegyelmi 
terhe mellett kötelező.

Mérkőzések: Február 11-én Szegeden 
KAC.—Szeged FC, február 18-án Kecs
keméten vagy Szolnokon KAC. -MÁV.

Lebovics Márton 
közvetítő irodájának 

hirdetménye
A nagyérdemű közönség szí

ves figyelmét felhívom Gáspár 
András-utca 3. szám alatti köz
vetítő irodámra. Irodám üzlet
körébe tartozik: Kereskedelmi 
ügyletek közvetítése; üzletek át
adásának. vagy átvételének köz
vetítése: társulások létrehozása; 
üzlethelyiségek, lakások és egyéb 
lakrészek bérbeadása; bor és 
terményáruk közvetítése; kiesz- 
közlök hitelmeghosszabbításo
kat és hitelügyekben történő 
bármily irányú közbenjárásokat. 
Keresek bérbe: 100, 25 és 10 hol
das birtokokat: keresek fűszer
üzletet megvételre; társat (társ
nőt) keresek 5—6000 pengővel 
gondtalan és nyugodt megélhe
tést biztosító vállalkozáshoz. 
Ha bármily szakmába vágó üz
letet venne vagy eladna, vagy 
közbenjárásomra szüksége volna, 
bizalommal forduljon irodámhoz. 
Állást nyerhet 200 pengő óvadékkal 
rendelkező fiatalemlier árukísérőnek.

Megbízásból malienhértetre 
társul keresek.

A n. é. közönség szíves pártfo
gását kérem.

LEBOVICS MARTON 
110 Gáspár András-u. 3. I 
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MIMI kályhapasztát 
használjon. Egyedüli elárusító: 
BÓDOGH FESTEKRAKTAR.

KECSNY

Flocon újra
•án sem csa lógültséget
.n lehetett észrevenni. Állandóan fe

szülten figyelt, hogy mindent észt
vegyen. Egyelőre mindössze csak 
egyetlen támpontot sikerült a gyilkos
ság ügyében szereznie: A bűntény 
színhelyén talált csipkét és gyöngy
szegélyt. A következtetés teljesen egy
szerű volt. Logikusan és határozottan 
állapíthatta meg a következőket:

1. Valami hölgy járt u fülkében.
2. A hölgy, akár a bűntény előtt, 

akár utána jött be a fülkébe, ott min
denesetre azután volt, amikor már az 
ablakot kinyitották. Ezt pedig semmi
esetre sem az áldozat csinálta.

3. A hölgynek feltétlenül ki kellett ! 
hajolnia az ablakon, amit az ablakon | 
kifelé lógó kis csipkedarub bizonyít.

4. Miért hajolt ki u nő? Bizonyára i 
öngyilkossági vagy menekülési szán- | 
dékkal.

De ki elől akart menekülni? Mitől?
A gyilkos elől? De hát ebben az eset- 1 

Ix-n ismernie kellett a gyilkost és ha ; 
csak ő maga is nem bűntárs, ha az 
lenne, nem kellett volna előle mene- I 
kiülnie — akkor kénytelen lesz elárul- ; 
ni őt. Ha ezt önként nem tenné ineg. ■ 
_ ami elég kétségesnek látszott (s itt j 
a detektív gyanúja erősbődött) — 

kényszeríteni fogják rá!
De lehetett más, sokkal nyomosabb | 

<»k arra, hogy megkísérelje a mene- ; 
kiilést. hogy elhagyja a teljes sebes- , 
séggel száguldó expressz-vonatot! Es , 
pedig az, hogy menekülni akart a sa- j 
ját tettétől és annak következményei- ’ 
tői, tehát először is a borzalomtól, az
után a felfedeztetéstöl. a letartóztatás | 

és büntetés elől.
Mindezek az okok arra késztethet

nek még egy gyenge nőt is. hogy | 
szembenézzen a legrettenetesebb vesze
delemmel. kihajolva az ablakon, sót. 
hogy megkísérelje a robogó kocsiból 
való kimászást is.

így Flocon. logikus következtetése | 

útján, elérkezett oda. hogy a gyilkos
sággal asszonyt vádolt meg. az egyet
len nőt. akiről szó lehetett, azt. aki 
magasrangú hölgy volt és Contessa di 
Cxislagnetonak nevezte magát.

Ez a megállapítás határozott irányt 
adott a további kutatásoknak. Meg
tekintve azt a durva kis vázlatot, me
lyet ö állított össze, hogy ezzel helyet
tesítse a hiányzó vasúti menetlevelet. 
Iielépett a szomszédos fülkébe, melyet 
a grófné foglalt volt el.

A fülkében nagy összevisszaságot és 
rendetlenséget talált, mint az olyan 
nyugvóhelyen, amelyet éppen most 
hagytak el. A hálófülke legutóbbi la
kójának társadalmi állását és nemét 
könnyen meg lehetett állapítani azok
ból a haszontalan apróságokból, ame
lyek a fülkében szétszórva hevertek. 
Mind jóízlésű, magasrangú nagyvilági 
hölgy tulajdonai voltak, amelyek mind 
úgy maradtak, ahogyan utoljára hasz
nálta azokat: még össze nem göngyölt 
takarók, egy pár könnyű kis színes 
papucs a1 padlón, az ágyon a szivacs 
vízhatlan tartóban, kefék, illatszeres 
üvegcsék. kalapkák. nagyon sok 
toalett-apróság, amelyeket még nem 
tett vissza táskájába tulajdonosuk. 
Kétségtelenül a komornánuk kellett 
volna elraknia mindezeket, de mivel ő 
nem jött át. minden rendetlenül, szét
szórva maradt a fülkében.

Flocon tüzetesen megvizsgálta az 
ágyat, hogy esetleg valami csipke
vállszalagot. vagy másvalainit talál
hasson. ami összefüggésben lehet a ta
lált csipkedaraltbal.

(Folyt, köv.)

Hó- és sároipő

KISS DEZSŐ CIPÉSZMESTERNÉL
Nagykőrösi utca 44

Keménygallért A 
és fehérneműt • 
legszebben csak

Bozóné
gőzmosőddja tisztit
Gáspár András-u 3 135

Lúdtalpbetétek!
bokasülyedés és lúdtalp ellen 
gipszminta szerint, felelősség 

mellett készülnek Kecskemét 
egyedüli szaküzletében

Somló Endre
Rákóczi-ut 8. szám.

Menjünk az
Erdélyi borozóba! 
(Hofímann János utca 3.) 
Kitűnő cigányzene!
Jó borok mellett 243
szórakozhatunk 
Tulajdonos: Demeter Rózsi. ;

Rendkívüli vásár!
FISCHER -
órás és ékszerésznél 

(Vásári-utca. — Városi, bérház).
Egyes tárgyak

beszerzési áron kiárúsittatnak!

HOLCZER cukrászdában

kellemesen szórakozhat 
és öröme lesz 258 
a sütemény 

különlegességekben.
Dessertek, fánkok.

Kiadó lakás.
A Leszámítoló épületében 
egy 4 szobás mellékhelyise 
gekből álló lakás f. év május 
1-re kiadó. Értekezni lehet 

a Leszámítoló Bankban.

Kecskemét th. város 
Közpon ti Szeszfőzde hirdetménye.

BORT 
BORSEPRÖT 

mindem minőségben 

TÖRKÖLYT 
minden mennyiségben 

a legmagasabb árban vásárolunk

kályhaezüst, hőálló, egye
düli eladási hely 

BÓDOGH - FESTCKRAKTAK 
Vaskályhára
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HÍREK
1934 február 4. Vusárnup. Katholikus- 

(í. Hatvanad'-. —- Protestáns: G. Ráhel.
Izraelita: 5694 Sebül 19. Nap kel 

7 óra 23 perckor, nyugszik 17 óra 05 
perekor. — Hold kel 22 óra 33 perckor, 
nyugszik 8 óra 50 perckor.

1934 február 5. Ilétfö. Katholikus: 
Ágota sz. vt. — Protestáns: Ágota. — Iz
raelita: 5001 Sebat 20. — Nap kel 7 óra 
22 pereikor, nyugszik 17 óra 07 perckor. 
— Hold kel 23 óra 48 perckor, nyugszik
9 óra I I perckor.

A .Meteorológiai Intézet jelenti este
10 órakor: Kissé felhösebb idő, esetleg 
északon jelentéktelen In ina: ás. .1 hőmér
séklet nem változik lényegesen.

A gyógyszertárak közül február 1-től 
15-ig Bács Béla (.Mezei-utca), Csorba Já
nos (Gáspár András-utca) és Farkas 
Ignác (Szabadság-tér) gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Este 9 órától reggel 7 óráig orvosi 
vényekre kiszolgáltatott gyógyszerek 25 
százalékkal drágábbak, orvosi vény nél
külieknél 50 fillér pótdíj fizetendő.

A Hétfői Körben f. hó 3-án 
délután fél ti órakor ,V(irton Sán
dor ref. leánvliceutni igazgató tart 
előadást Szenczi Molnár Albertról.

— A Piarista Diákegyesület va
sárnap d. e. 11 órakor tartja szo
kásos thavi összejövetelét a Katii. 
Egyesül letlien.

— A Prot. Asszonykörben szer
dán délután dr. Szabó Ttbarné tart 
előadási „Nőnevelés Hollandiá
ban." címmel. Az előadás érdekes
ségét fokozza, hogy az illusztris 
előadó személyes tapasztalataiból 
ismeri Hollandiát.

— Temetés. Nagy részvét mel
leit temették el .szombaton délután 
3 órakor Györffy Imrét, a IlONSz 
helyi csoportjának pénztárnokát. 
A gyászbeszédet Hetessy Kálmán 
dr. lelkész tartotta, a HONSz nevé
ben pétiig htezi István ügyvezető 
elnök búcsúztatta. A HONSz testü
letileg vett részt a végtisztességen 
új gyászzászlója alatt, amellyel el
ső ízben tisztelegtek elhunyt baj
társ temetésén.

Felhívás a vitézekhez. Érte
sítem vitézeimet, hogy f. hó 6-án 
d. u. 5 órakor a városháza kista
nácstermében a vitézek önsegély
ző Egyesületének pótközgyűlését 
lfogjuk megtartani, amelyen teljes 
számbani megjelenít kérek. A 
közgyűlés előtt névsort olvastatok. 
Székkapitány.

A Polgári Daloskör febr. hó 
11-én, vasárnap este 8 órakor 
tartja műsoros farsangi dalestjét 
az (Iparos-Otthonban. A műsort 
legközelebb közöljük.

Nagyon könnyű a választás 
angol, francia, amerikai, belvárosi 
és svájci cipőfazonokban, Héjjas- 
nál, (iáspár András-u. 7. 202

Farsangi délután. Szépen si
került farsangi délutánt rendezett 
a női felsőkereskedelmi iskola Má- 
ria-kongregációja tegnap délután. 
Az érdeklődő közönség hálás taps
sal jutalmazta az ügyes szereplő
ket. Az előkészítés ndhéz munkáját 
Révész Boriska tanárnő és Tóth 
Tilda végezték.

— A Bercsényi búi nagy sikerrel, 
forró hangulattal zajlott le. A bálra 
lapzárta után érkeztek: Nemesik Z<sig- 
mondné. Dús Lajosné, Szinnyai Mi- 
hályné, Götz Józsefné, Botocska Bá
lázóié, Niedermayer Zsigmondné, özv. 
Héjjas Istvánné. Krisztolofil Antalné, 
Rigó 1 -ajosné, Faragó Lásrlóné, dr. ' 
Héjjas Pálné, Nemesik Lotti. l’dvatdy 
Mária, Szinnyai Rózsi, Botocska Manci. 
Héjjas Irén, Rigó Manci, Faragó llus 
és Bözsi (Dunavecse). Lehóczhy Emmi

! Hol van a főrendező?...
| Csütörtökön este bálát rendezett a 
j Beretvúsban a Kecskeméti Atlétikai 
| Club. Az ajtóban a frakkos főrendező 
■ fogadta a vendégeket. „Dollfussi" ter

melte nem éppen a legstílszerűbb rek- 
I kun volt az atléta-bál számára, viszont 
’ szerencse, hogy a KAC köreiben nem 

súlyra mérik az embert, mint például 
a lúdtollat. hanem fajsúlyra. Ebből a 
szempontból aztán nem is eshetett az 
agilis, fáradhatatlan főrendező kifogás

Valamikép azonban a humor Dőli- 
fuss kancellárt sem kímélte meg, azon- 
képpen a főrendező úr sem kerülhette 
el a sorsát. Vesztére ezen az estén a 
Beretvúsban tartózkodott Zoli, a világ
hírű törpe, a> színház vendége 'is. Éj
féltájban valaki a főrendezőt kereste, 
de nem látta sehol.

— Hol van a főrendező? —kérdezte 
türelmetlenül s a kérdésre a KAC híres 
humoristája óriási derültség közben 
így adta meg a választ.

— Zolival együtt ép most szaladtak 
be a zongora alá ... Ott pezsgöz-nek 
egész este ...

— Az erdélyiek teáján a nagyszámú 
közönség a legkellemesebb hangulatban 
töltötte a halódó farsangi éjszakát. 
Meglepő volt a megjelentek nagy szá
ma, ami annak bizonyítéka, hogy a 
szőkébb hazájuktól elszakított erdé
lyiek meghitt, kedves, családias társa
sága egyre nagyobb tért hódít a város
ban. A pompás estet Magi Lajos fárad
hatatlan munkássága hozta össze, aiki 
este ízletes teával, éjfélkor pedig pá
rolgó pörkölttel kedveskedett vendé
geinek, akik kellemes hangulatban so
káig maradtak együtt.

Gyászhír. Szombaton délelőtt 
kísérték testvérei: Janka. Károly és 
László, tisztelői és volt tanítványai 
utolsó út jára Szilágyi Mária ny. 11- 
nítónőt. akinek elhunyta; széles 
körben kelteit őszinte részvétel. A 
gyászszertartást Hetessy Kálmán 
dr. ref. lelkész végezte.

A női felsőkeresk. isk. végzett 
diákjai farsangi délutánjának 
műsora: 1, Monológ. Előadja Botocska 
Mária. 2. Angol tánc. Bemutatják 
Barna Kata, Goldberger Klára. Zon
gorán kíséri Kecskeméti Márta. 3. 
Hölgyválasz. Vígjáték. Irta Kemény 
Endre. Előadják Barcza Ella, Barna 
Kata, Bóna Sári. Grünfeld Laura. Józsa 
llus. Kertész Mária. Székely Emma. 
Bóna Lajos, Jónás Jenő. 4. Matróztánc. 
Bemutatják Barcza Ella. Bóna Sári. 
Zongorán kíséri Biró Böske (Cegléd).
5. Színésztoborziás. Bohózat. Irta dr. 
Szabó Ambrusáé. Előadják Botocska 
Mária, Deák Ili, ifj. Stefanovics Gyula. 
Konferál Kecskeméti Márta. Belépődíj 
nincs. Ruhatári díj 50 fillér. Műsor 
után olcsó büffé. Az ünnepély kezdete 
d. u. fél 6 órakor. Az ünnepélyre az 
iskola volt növendékeit és az intézet 
barátait szeretettel meghívja a rende
zőség.

* Tűzifa minden minőségben 
kapható Rosenbaum A. cégnél.

Nehéz ma a művész sorsa. 
Érdekes úton-módon adott túl négy 
festményén egy fiatal festőművész. 
Sorbajárta a törvényszék irodáit és 30 
filléres táron sikerült közel 100 darab 
sorsjegyet eladni. A sorsolást tegnap 
délben tartották meg szabályos körül
mények között. A hirtelen elökerített 
kislány Szemerey Zsigtnond tanács
elnök. Gerencsér József telekkönyv
vezető, Bajtay Ferencné és Mányoki 
Sándor díjnokok számait húzta ki; 
ők nyerték a festményeket.

Olcsó ébresztő órák! Karfa 
Mihály órásnál. Kéttemplomkilz.

* Burgonya nyári rózsa és Ella 
kicsinyben és nagyban kaptató 
Kiafaludy-utca 8. sz.

Makacs székrekedés, vaslag- 
bélkatarus- gyomorbaj, puffadás, 
vértorlódás, sárgaság. aranyeres 
csomók, csípőfájás eseteiben a ter
mészetes ..Ferenc József" keserű
víg reggel és este egy-egv kis po
hárral bevéve* * rendkívül becses 
Imziszer. Klinikai megfigyelések 
tanúsága szerint u Ferenc József 
víz még ingerlékeny belű betegek
nél is fájdalom nélkül hat.

Toborzótáne. A Szilágyi Er
zsébet cserkészleánycsapat vasár
nap délután 6 órakor tartandó mű
soros előadásán bemutatásra kerülő 
régi, híres magyar táncot, a tobor- 
zótáncot Sz. Kovács Géza tanítja 
be. A változatos műsornak ez lesz 
egyik legérdekesebb száma. A tánc 
közkívánatra éjfél után 2 óráig fog 
tartani.

— Meghívó. A Kecskeméti Izr. 
Jótékony Nőegylet választmánya f. 
hó 5-én, hétfőn délután 5^ órakor 
a hitközségi jegyzői irodában vá
lasztmányi ülést tart, melyen a vá
lasztmány összes tagjainak megje
lenését kéri az elnökség.

* Nincs jobb házi barát
Az ..Igmándi" víznél. 

Azért legyen minden 
Háztartásban kéznél!

— Amatőrfényképezök! A MAOSz 
kecskeméti csoportja hétfőn, február 
hó 5-én d. u. 5 órakor a Cserkészkerü
let irodájában (Uj városi bérház, Rákó- 
czi-út, útcai bejárat.) választmányi 
ülést tart, melyre a választmányi tagok 
és a tisztikar megjelenését kéri az el
nökség. A cseTkész-fotoamatőröik na
gyítási tanfolyama minden hétfőn és 
kedden d. u. 5 órakor a fenti helyiség
ben folytatódik. A tanfolyam teljesen 
díjmentes. Negatívokat elhozni I A 
MAOSz-tagok heti összejöveteleit to
vábbra is minden hét pénteki napján 
este 8 órakor ugyancsak a fenti helyi
ségben tartjuk. Elnökség.

— Makacs székrekedés, vastag- 
bélkatarus. gyomorbaj, puffadás, 
vértolódás, sárgaság, aranyeres cso
mók. csípőfájás eseteiben a termé
szetes ..Ferenc József" keserűvíz, 
reggel és este egy-egv kis polúrral 
bevéve. rendkívül becses háziszer.

* Példa nélkül áll szenzációs ol
csó áraival a Héjjas-harisnyaház 
szezonvégi olcsó vásárja, ahol ed
dig nem létezett olcsó árban kerül 
eladásra a még raktáron levő ösz- 
szes téli áru. 173

* Megbízható feles tanyásker
tészt keresek ihat hold szőlőbe. — 
Nagykőrösi-ulca 35/a. Orvosi ren
delő. 239

Adományok a Szegénygon
dozó Hivatalnak. Szentferencrendj 
zárda bázfőnöksSge 28 mázsa rozs. 
MÁV alkalmazottai 30 mázsa szén, 
Nóta Juci és Pityu egy pár cipő és 
ruhaféle. Rapcsánvi István dr. egy 
pár új cipő. Dékány Pál 10 kg liszt. 
Lázár József egy zsák rozs, Ker
tész Dezső 10 kg tarhonya, 10 kg 
borsó. 10 kg bab, özv. Kovács Jó- 
zsefné 3 tojás. Bíró Ádámné 25 kg 
bab. Jávorka József szikvízgyáros 
egy zsák liszt, Daróczi testvérek 
Jókai-utca egy mázsa rozs. A fenti 
adományokért ez irton mond hálás 
köszönetét a vezetőség.

A llírös hét plakátpál.vázata. 
Február 1-én déli 12 órakor járt le a 
Hírős hét plakátpályázata, melyre több 
plakátterv érkezett be. A plakátpályá
zat felett vasárnap délelőtt 11 óra
kor fog a végrehajtóbizottság dönteni. 
A IxH-rkezett művek különböző érté
kűek. Nehéz művészi feladat elé is 
voltak állítva a pályázók, mert egy 
plakátterven összefoglalni az ipart és a 
gazdasági kultúrát művésziesen úgy, 
hogy banális és megszokott ne legyen, 
nagyon nehéz. A plakáttervek között 
van egynéhány egészen modem elgon
dolást! terv, van néhány nagyon szép, 
gondos kivitelű, amely meg is felelne 
a feladatnak, de méreteiben annyira 
kicsiny, hogy bajos őket felnagyítás 
nélkül plakátnak elképzelni. így véle
ményünk szerint a bírálóbizottság na
gyon nehéz helyzetben lesz ezekkel 
szemben. Vannak olyan tervek i«, ame
lyek ugyan szellemes elgondolásnak, de 
már súrolják a képtalány határát. 
Véleményünk szerint a bizottság nehe
zen talál a most beküldött anyagból 
olyan kiválasztható tervet, amely át
dolgozás nélkül mint a Hírős hét cél
jainak tökéletesen megfelelő.

Kecskés Júlia
zamatos. friss pörkölt kávéja az 
összes kávékat felülmúlja. (Tej
piac.) 262

A fiú felsőkereskedelmi isko
lát végzettek szövetsége f. hó 8-án, 
csütörtökön a Kereskedői Kaszinó 
nagy termében előadóestét rendez, 
amelyen a szövetség tagjait és az 
érdeklődőket szívesen Látja. Az elő
adó a Cobden Szövetség elnöke, ha 
lasi Fischer Ödön, az ismert köz
gazdasági író lesz.

A ménteleki iskolánál vasár
napra tervezett ünnepélv közbejön 
akadály miatt elmarad. Rendezőség.

Mesedéiután a KLsmoziban 
„Kancsika és Marcsika" m -s .-je lesz 
vasárnap délután 3 órakor az Liá
njában. Ez a kedves vidám törté
net a forró égöv állatait is bemu
tatja.

• Székrekedés különböző b 11 uc oko
zója. Könnyebbiilést. valamint rendszeres 
székletet biztosit a Darmol hashajtócso
koládé. Utánzatokat és más csomagolást 
utasítson vissza. 163

* Egy biztos tipp. Fejfájás ellen ha
tásos szer az Aspirin! De tudja-e, hogy 
igen jó hatású más esetekben is? Erősíti 
a szervezetet a meghűléses megbetegedés 
elleni védekezésben és megszünteti a 
rheumatikus fájdalmakat. Hogy azonban 
csalódás ne érje kérje mindig az eredeti 
csomgolást a Eayer-kereszttel. 255

Társasvacsora lesz P. Rangba 
Béla házfőnök tiszteletén' február 
5-én este fél 8 órakor a Katholikus 
Egylet Kisfaludy-utcai helyiségé
ben. P. Bangha Béla Lírt ja ugyanis 
az utolsó líceumi előadást hétfőn 
délután 6 óraikor. A vacsorára az 
egylet tagjait és városunk kaüho- 
likus férfiait meghívja az elnök
ség. Egy teríték ára személyenként 
1.70 pengő. A vacsorán csak az ve
het részt, aki a vacsorajejgyet feb
ruár 4-ig megváltja. A vacsora je
gyet a Katholikus Egyletben, vagy 
Bagj Lajos háznagynál lehet meg
váltani.

Házasságok. Fodor József r. k. 
cipészsegéd és Varga Juliánná r. k. 
(Olasz János és Dénes Mihály) Cselt 
György r. k. kisbirtokos és László Teré
zia r. k. (Cseh Imre és Bozsik Kál
mán) Kaszap Antal ref. gazdálkodó 
és Balogh Mária r. k. (ifj. Kalocsai 
László és Balogh Péteri — Százdi Ist
ván r. k. városi kézbesítő és Kovács 
Eszter r. k. (Garzó József es Szekér 
János) — Bán Imre ref. fuvaros és 
Szijjártó Mária r. k. (Páré József és 
Kis József) — Bende József r. k. fm. 
és Veszelaki Anna r. k. (Hetenyi József 
és Veszelaki József) — Búzás Pál ref. 
lovász és Börényi Erzsébet ref. (Far
kas Lajos és Nagy Sándor) — Szabó 
János r. k. kisbirtokos és Bodor Mária 
r. k. (Kovács László és Szabó István*.
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Adóügyi tájékoztató
Rovatvezető: 

HOFBAUER ARTI1UR 
adó- és könyvszakértő

Hogyan készítsük el a jövedelem 
és vagyonadó bevallást

Lapunk régebbi számában foglalkoz
tunk már az általános kereseti adóbe
vallás elkészítésével. a múlt héten pe
dig ismertettük a f. évi jövedelem- és 
vagyonadó kivetéséről szóló kormány
rendeletet. Most ezzel kapcsolatban 
néhány gyakorlati tanáccsal kívánunk 
szolgálni olvasóinknak a jövedelem
éi vagyonadó bevallási ív kitöltéséhez.

A jövedelem- és vagyonadó bevallást 
az adófizető lakóhelyén kell beadni, 
kidnek több lakóhelye van. nyilatkoz
nia kell, hogy hol kíván jövedelemadót 
fizetni. A bevallásban az összes jöve
delmet jövedelemforrások szerint rész
letezve kel) elszámolni s a közös ház
tartásban élő családtagok jövedelmét is 
fel kell tüntetni.

Ami már most a bevallás kiállítását 

illeti:
Mindenekelőtt a személyi adatok ki

töltésénél az összes családtagokat pon
tosan fel kell tüntetni, mert a jövede
lemadó kulcsa a családtagok számával 
csökken.

A számszerű adatok kitöltésénél a 
földbirtok értékét holdanként 10 ko
rona kataszteri tiszta jövedelemig ko
ronánként 40 P-ben. ezenfelül koro
nánként .30 P-ben lehet felvenni. Ha 
tehát egy hold föld tiszta jövedelme 16 ' 
korona, ennek értéke az elölibiek sze
rint 4004-180. összesen 580 P-ben ve
hető fel. — Az állatállomány értékét 
darabonként 100—240 P4>en lehet fel
venni. Megjegyzendő, hogy e tekintet
ben csak a számos állatok jönnek te
kintetbe. Számos állat egy szarvas- 
marha, egy ló stb. — általában egy 
500 kg súlyú állatot lehet egy számos 
állatnak tekinteni, tehát pl. 5 drb 100 | 

kg súlyú sertés egy számos állat. A 
mezőgazdasági üzemi holt tőke a bir
tok értékének 4—8 százalékában álla
pítható meg.

Ezek természetesen nem olyan pa
rancsoló szabályok, amelyektől eltérni I 

ne lehetne, s ha beigazolható, hogy a 
kérdéses vagyontárgy még ezeknél a 
rendeletben említett minimális érté
keknél is csekélyebb értékű, ezt lehet 
a bevallásba beállítani.

A házbirtok értéke egyéb adat híján 
a nyersbérjövedelem tizenötszörösével 
egyenlő évi 8000 P bérjövedelemig. ' 
Ezenfelül a szorzószám 15.000 P bér
jövedelemig eggyel csökken ezer pen
gőnként.

Az ipari üzemek tőkéje a tiszta jö
vedelem 1—5 szőröséig terjedhet — 
Ennek azonban egyezni kell az általá- | 
nos kereseti adóbevallásban feltűntetett i 
adatokkal.

Készpénzvagyon és egyéb tőke címén 
beállított vagyon-tételekre vonatkozó
lag semmi rendelkezés nincs, mert 
ezek olyan természetű tételek, ame
lyekre semmi általános szabályt nem 
lehet felállítani s így az adófizetőre 
van bízva, hogy e címen mit állít be 
s hogy ezt mikép igazolja. Legfeljebb 
utólag lehet ellenőrizni az eltitkolt 
készpénztőkét olyformán, hogy ha pl. 
az adófizető évközben ingatlant vásá
rol. a következő évi adókivetésnél ku
tatják. hogy honnan szerezte az ehhez 
szükséges tőkét s ha neon tudja iga
zolni. hogy kölcsön kapta, vagy az 
előző évben már bevallotta, bizony 
pótlólag kivetik a megfelelő adót.

Az egyes csoportokban kihozott 
rész vagyonok összegezése adja az adó
fizető összvagyonát, melyből az 1933 
december 31-én fennállott tőketartozás 
összege levonható

Megjegyzendő, hogy a levonni kí-

földnél 
tenné- 
kipott 
szerint

I vánt tartozásokat egytől-egyig igazolni 
| keli, mert csak ezeket veszik figye- 
I lembe. A bevallásban meg kel! jelölni 
| a hitelező nevét és lakhelyét s az iga- 
I zolásokat mellékelni kell.
' A jövedelemadó bevallást ugyancsak 
I jövedelemforrá'Sonként észletezve kell 

összeálltain.
I A földbirtok jövedelménél az eladott 
1 termények értékét az eladási áron, az 
I év végén meglévő terményeket pedig a 
! helyi piaci áron kell számításba venni. 
I __ A bérbeadott földbirtoknál a bér-
| összeget kell a jövedelem rovatban fcl- 
i tüntetni, a hányadrészes (feles, har

mados! gazdálkodásba adott
I pedig fel kell sorolni azokat a 

nyékét, amelyeket a tulajdonos 
| és az előbb említett szabályok 

kell értékelni.
A házibirtok jövedelménél nyers be

vételnek a házadó alapját kell számítani 
s ebből kell levonni a tatarozási és 
fenntartási költségeket. E címen a 

| tényleg kiadott összegeket lehet felszá

mítani. ha ezek igazolhatók. Ebben az 
esetben azonban igazolni kell azt is, 
hogy az előző öt évben is történt tata
rozás. mert különben az igazolt tata- 
rozási költségekből levonják az előző 
években százalékos alapon levonásba 
helyezett összegeket. Megfelelő igazo
lás híján az 1922. év előtt emelt épü
leteknél a bér jövedelem 10 százaléka, 
az 1922. év után cincit épületeknél pe
dig a bérjövedelem 5 százaléka von
ható le.

Az általános kereseti adóköteles l>e- 
| vételeikről nem kell külön elszámolást 

készíteni, hanem csak a végeredményt 
kell beállítani s hivatkozni kell a ke
reseti adóbevallásra.

A szolgálati és munkabérviszonyból 
eredő bevételeknél a tényleg kapott 
fizetést kell beállítani s ehhez hozzá 
kel) számolni pénzértékre átszámítva 
a kapott természetbeni szolgáltatáso
kat (természetbeni lakás, fűtés, vilá
gítás stb.).

Ezeknek a részjövedelmeknek ősz
szege adja az adófizető teljes jövedel
mét, melyből még levonhatók az össz
jövedelmet együttesen terhelő kiaJa- 
sok.

Ezek: .4; előző évben /izéiéit 'idák: 
Csak a tényleg befizetett adókat lehet 
levonni, a késedelmi kamatok it és bír- | 
súgókat nem. úgyszintén min vonható | 
le a hátralékban maradt adó sem.

Magánjogi címen alapuló terhek. 
Idetartoznak a kötbér, kiköt meny, já- 
radékszolgáltatéysok stb. Csak azokat 
a terheket lehet levonni, amelyek szol
gáltatására bírói ítélet, vagy -zerződés 
kötelezi az adózót (végrendelet isi, el
lenben a nagylelkűségből adott rokoni 
vagy egyéb támogatást levonni nem 
lehet.

Kegyúri terhek és kongnia járulékok. 
Ide tartoznak a hitfelekezettel kapcso
latos kiadások.

Ezeknek a terhekneík a levonássá 
után mutatkozik aztán az adóköteles 
jövedelem, mely egyúttal a jövedelem
adó alapját is jelenti.

Könyvelési, adó- és illetékügyekben 
igazolt előfizetők levélbeni érdeklő
désére válaszbélyeg ellenében levélben 
díjmentes felvilágosítást nyújt a rovat
vezető.

Feltűnést kelt
kitűnő vérbélü narancsával Kecs
kés Júlia csemegviizlete (tejpiac).
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Kiadó lakás. 3 .szobás utcai lakás 
zárt folyosóval. mellékhelyiségek
kel május 1-re kiadó Budai-utca 25. 
szám alatt. 43

Aprr hirdetések!

Különbejáratú utcai bútorozott
szoba február 15-re kiadó Klapka-
utca 23. szám alatl. 85

Ha házat eladni vagy v enni akar.
elintézi gyorsan Végli 1László dr..
Belső Szédlwnvi-ulca 5. 256

A városi zálogházban árverésből 
maradt aranyneműek, aranykar
órák. ezüst cigarettatárcák, arany 
férfi óra és nikkel zsebórák, var
rógépek. kerékpárok, új Urna
kályhák. szőnyegek, télikahálok. 
rádió, porszívógép, ÍTÓgép. állólii- 
kör. vadászpuska, autógumi és 
mágnes cimbalom, fuvola, cipő, 
csizma stb. kaphatók. Megtekint
hető délelőtt a hivatalos órák alatt 
és délután 3—5 óráig. 60

3—4 szobás lakást keresek, lehe
tőleg családi házban, a központ 
közelében. Címeket a kiadóhivatal
ba kérek. 53

Kiadó májusra 3 kis szobás utcai.
3 udvari és egy udvari lakás. V..

Kiadó 3 szobás lakás május 1-re 
Kohárv-utca 7. sz. Értekezni lehet 
Nyirádv Lászlónál. Arany János- 
uíca 4. 84

Orvosi rendelőnek, irodának alkal
mas két egymásbanyíló utcai szo
ba Nagykőrösi-utca 23. szám alatt 
május 1-re kiadó.______________ 64

Petőfi összes költeményei iskolai 
használatra 1.20 pengő a KULTÚ
RÁBAN. Kálvin-lér 2.. az ókollé- 
giuni melleit.

Eladó egv pénzszekrény és két író
asztal. Érdeklődés naponta dél
után 1—3 óra között Bocskav-u.

IJőesiráztatásra alkalmas Giilba- 
ba (korai rózsa) vetőburgonya 
korlátolt mennyiségben kapható 
Rosenberg Albert. Gáspár András- 
utca 1. sz.

Különbé járatú bútorozott szoba 
'ellátással is) kiadó. Cím: Csong
rádi-utca 33. sz. 89

Jó házikoszt kapható és kosztoso- 
kat is elfogadnak IV’.. Bánffv-utca 
3. sz. 83

Kiadó üzlet azonnal is elfoglalható
Csongrádi-u. 5. sz. 81
Négyszobás lakás mellékhelyisé
gekkel együtt kiadó. Azonnal elfog
lalható. Nagykőrösi-utca 27. Érdek-
jődnj leh<‘t a házfelügyelőnél.

l Sarokház, pincével, Borz-utcába,, 
kétezer pengő lefizetéssel. ni‘gy<Z(T’ 
ért megvehető. Üzletnek alkalmas. 
Belső Széchenyi-utcában, védett úr‘ 
gazdaház. nagy telek, sok helyiség 
anotoros darálóval és nagv góréva]’ 
vagy ezek nélkül, jutányosán eladó 

j vagy kis há&.rt. ráfizetéssel, dcse. 
rélhető. Vásári-utcánál, takaros 
jó. kétszobás (ház, két iizlethelyis^.

I gél. 2500 pengőért eladó. Véft 
László dr.. Belső Széohenyi-ulca 5. 
szám.__________  ‘ 241

Zálogcédulát, aranyat, ezüstöt lég. 
I magasabb árban veszek; óra- és 

ékszerjavítás nagyon olcsón, jótál- 
! lássál. Vörös Gábor. Rákóczi-út, 

(törvényszék mellett). g<j

Ajándéknak kecskeméti szenzációs 
bugaci kotyogó<s kabakot vegyen. 
Kis Beretvás kirakatát tekintse meg 
Kahakot magas áron veszek. Nagyi 
körösi-utca,_____  70

| Eladó föld. A várostól 6 km-re 
1 Nyírben eladó 12 hold föld. Érte

kezni lőhet llona-utca 7. sz. alatt 
Szél örökösökkel, ahol egv mán- 

I gorjó eladó.
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

felhívás.
A Kecskeméti Szőlő- és Gyümölcs- 

I termelők Egyesülete felhívja egyesületi 
tagjait, hogy gyümölcsfa-karbolineum 
szükségletüket pajzstetü és egyéb 
rovar-kártevő irtására az alábbi ára- 

I kon az egyesület helyiségében (Szé- 
chenyi-tér 6. sz.) előjegyezhetik: 
..Koncentrált" gyümölcsfa- 

kairboli nénin (keverési
arány 5%) 100 kg-ként . cca 74 P 

I Bolin egyszerű-karbolineum 
I (keverési arány 10%)

100 kg-ként . . cca 57 P
l.gyanezen anyagokat kg-kénti ki

mérésnél Szövetkezetünk cca 4 fillér 
felárral árusítja.

A nem egyesületi tagok részéről 
mázsás tételekben előjegyzést nem fo- 

I gadhatunk el: a kicsinyben való kimé- 
I résnél fjedig Sözvetkezetünk még kü

lön 2% felárat számít.
1 Egyéb rovar- és gomba-kártevők 
1 elleni védekező anyagok árait, haszná

lati idejüket megelőzően fogjuk kö
zölni.

Felhívjuk szőlősgazda és gyümölcs
termelő közönségünket, hogy az egye
sületbe minél előbb lépjenek be (Évi 
tagsági díj kát. holdanként 20 fillér), 
hogy a fenti kedvezményben részesül
hessenek. Elnökség
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Városháza mögötti emeletes ház
ban átalakított szép lakások és új 
üzlethelyiségek kiadók. Érdeklődni
iehet az építésvezetőnél. 59

Kiadó lakás. 3 szoba, zárt üveg
veranda. külön udvar, elkerített 
gazdasági udvarral stb., III. kér., 
Sétatér-utca 13. sz. alatt kiadó. — 
Értekezni lehet Tiringer Ferencnél. 
Mikes-utca 3—5 szám alatt. Tele

ülésén, jól és bőségesen étkezni 
csak a Rákóczi-út 6. sz. alatti ét
kezdében lehet. Ugyanonnan kutya
koszt és moslék nagyon jutányos

l rilakás a Balázs-nutloni mellett 
nagv kerttel azonnal kiadó. Bőveb
bet ''’wrkler főkönyvelő. Nagytaka
rék 42

Kecskemét th. város polgármesterétől 
2902 19.34. sz. III.

HIRDETMÉNY.

A város közönsége által a múlt év 
október 1-től számítandó érvénnyel 
haszonbérbeadott, továbbá ettől az idő
től meghosszabbított városi haszon
béres földek után járó évi haszonbérek 
egyhatrmad része a folyó év február 
1-én esedékessé vált.

Felhívom a város haszonbérlőit, 
hogy ezen haszonbér befizetési kötele
zettségüknek 8 napon Ijeliil, tehát a 
folyó év február 8-ig tegyenek eleget, 
mivel ezen határidőn túl befizetendő 
haszonlxTek után késedelmi kamat jár 
és a fizetési kötelezettségét nem telje
sítő haszonbérlő annak is kiteszi ma
gát. hogy a tartozásának behajtásáért 
bírói eljárást indít ellene a város.

Ezt a haszonbért készpénzben kell 
fizetni és |>edig a búzát q-ként 9 P 
90 f-es, a rozsot pedig q-ként 5 P 90 
f-es megváltási egységáron.

A zabhaszonbér változatlanul termé
szetben szolgáltatandó be.

Kecskemét, 1934. február 3-án.
Zimay polgármester
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